２０１９年５月９日
お客さま各位

富 山 信 用 金 庫

ＡＴＭサービスの見直しについて
～コンビニＡＴＭなどのＡＴＭ手数料を月 4回まで無料化～

富山信用金庫では、コンビニＡＴＭ等の回数制限付き利用手数料の無料化等、
下記の通りＡＴＭサービスを見直すことといたします。
今回の対応により、無料でご利用いただけるＡＴＭが格段に増加することによ
り、より多くのお客様の利便性が向上するものと考えております。

１．共同設置型ＡＴＭの契約解消について

現在当金庫では、県立中央病院、グリーンモール山室店、済生会富山病院、
アピタ富山東店、大和富山店、ファボーレ、アル・プラザ小杉の7か所でＡＴＭ
を他行と共同設置しておりますが、2019 年 9 月末を目途に共同設置契約を解消
することといたします。
なお「３．」の手数料無料化により、月 4回まではこれまでと同様に無料でご
利用いただけます。

２．旧五福支店内、富山駅とやマルシェ内ＡＴＭの廃止について

旧五福支店内ＡＴＭは 2019 年 6 月末、富山駅とやマルシェ内ＡＴＭは 2019
年 9 月末を目途に廃止いたします。

３．他金融機関・コンビニ・ゆうちょ銀行・農協などのＡＴＭ入出金手数料の月 4

回まで無料化について
コンビニＡＴＭの普及や機能向上などを踏まえて、2019 年 7 月 1 日より他行
（都銀、地銀等）、コンビニ、ゆうちょ銀行、農協などのＡＴＭ入出金手数料を、
合計月 4回まで即時キャッシュバック方式にて無料化いたします。
なお北陸地区信用金庫が設置するＡＴＭでは、これまで通り土日祝日も入出
金手数料が無料、北陸地区を除く全国の信用金庫が設置するＡＴＭでも一部時
間帯を除き入出金が無料で利用いただけます。

１． 共同設置型ＡＴＭの契約解消
２． 旧五福支店内、富山駅とやマルシェ内ＡＴＭの廃止
３． 他金融機関、コンビニ、ゆうちょ銀行、農協などのＡＴＭ入出金手数料を

月 4回まで無料化（キャッシュバック方式）

当金庫キャッシュカードによるＡＴＭ機能比較
（◎…無料、○有料、×…利用不可）

○2019 年 6 月まで

金融機関名など 出金 残高
照会 入金 記帳 振込※※ 備考

富山信用金庫 ◎ ◎ ◎ ◎ ○

県内他信用金庫 ◎ ◎ ◎ ◎ ○

セブン銀行（セブン

イレブン）・ゆうちょ

銀行

○ ◎ ○ × ×

信組・労金 ○ ◎ ○ × ○

共同設置ＡＴＭ※ ◎ ◎ × × ○
2019 年 9 月まで利用

回数制限なし

都銀・地銀・第二地

銀・農協等
○ ◎ × × ○

セブンイレブン以外

のコンビニＡＴＭ
○ ◎ × × ×

○2019 年 7 月以降

金融機関名など 出金 残高
照会 入金 記帳 振込※※ 備考

富山信用金庫 ◎ ◎ ◎ ◎ ○

県内他信用金庫 ◎ ◎ ◎ ◎ ○

セブン銀行（セブン

イレブン）・ゆうちょ

銀行

◎ ◎ ◎ × × 2019 年 7 月以降、入

金・出金合計月 4回ま

で無料
信組・労金 ◎ ◎ ◎ × ○

都銀・地銀・第二地

銀・農協等
◎ ◎ × × ○

2019 年 7 月以降、月 4

回まで無料 セブンイレブン以外

のコンビニＡＴＭ
◎ ◎ × × ×

※ 2019 年 10 月以降は「都銀・地銀・第二地銀・農協等」と同様の取り扱い。

※※ 振込手数料は設置金融機関所定の手数料。